آپ کے یہاں بیوائیں کس حال میں زندگی گزار رہی ہیں۔ آپ کے یہاں نکاح ثانی نہیں ہے۔ آپ کے یہاں ترکہ نہیں ہے۔ آپ کے یہاں عورت کو ملکیت کے حقوق باقی رہے۔

سہ ۱۲۳۶ھ ۱۸۲۱ء کا واقعہ ہے قافلہ میں جو دریائے گنگا کے راستہ سے درمیانی شہروں اور تصبات میں تبلیغ و دعوت کا کام کرتا ہوا، تین مہینے سے زائد مدت میں کلکتہ پہنچا تھا۔ سات سو کے قریب آدمی تھے۔ جو کلکتہ سے حج کے لئے روانہ ہونے آئے تھے۔ تین مہینے اس سبب کہ قافلہ کا قیام کلکتہ میں رہا۔